

# Hundehalterhaftpflicht-Versicherung

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Versicherer: Lassie AB Zweigniederlassung

Produkt: Hundehalterhaftpflicht-Versicherung

Dieses Informationsblatt gibt dir einen Überblick über die wesentlichen Inhalte deiner Versicherung. Die vollständigen Informationen zu deiner gewählten Versicherung findest du in deinen Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Allgemeine Versicherungsbedingungen). Bitte nimm dir Zeit und lies alle Informationen und Vertragsunterlagen sorgfältig durch.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Lassie bietet dir eine Hundehalterhaftpflichtversicherung für deinen Hund. Diese Versicherung ersetzt dir die Kosten im Zusammenhang von Schadenersatzforderungen Dritter aus Schäden, die dein Hund verursacht hat.



#### Was ist versichert?

Versicherungsschutz besteht für den Fall, dass du auf Grund eines eingetretenen Schadenereignisses (Versicherungsfall), das einen Personen-, Sach- oder sich daraus ergebenden Vermögensschaden zur Folge hatte, von einem Dritten auf Schadenersatz in Anspruch genommen wirst. Die Schäden müssen auf den im Versicherungsschein bezeichneten Hund zurückzuführen sein.

Welpen, die beim versicherten Muttertier sind, sind in den ersten zwölf Lebensmonaten mitversichert.

#### Der Versicherungsschutz umfasst

- ✓ die Prüfung der Haftpflichtfrage,
- ✓ die Abwehr unberechtigter Schadenersatzansprüche und
- ✓ die Freistellung des Versicherungsnehmers von berechtigten Schadenersatzverpflichtungen.

Vom Versicherungsschutz umfasst ist auch die Haftpflicht mitversicherter Personen, z.B. in der häuslichen Gemeinschaft lebende Personen.

#### Zusatzleistungen (sofern vereinbart):

- ✓ Best Leistungsgarantie
  - Bester Schutz
  - Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (bis zu 12 Monate)
  - Neuwertentschädigung für Gegenstände (wenn max. 1 Jahr alt)
- ✓ Soforthilfe für Hundebisse
- ✓ Versicherungsschutz für gemietete oder geliehene Gegenstände



#### Was ist nicht versichert?

Bestimmte Risiken sind nicht versichert. Dazu gehören z. B.:

- ✗ Ansprüche Versicherter untereinander sowie Ansprüche von Angehörigen
- ✗ Vorsätzlich herbeigeführte Schäden,
- ✗ Über die gesetzliche Haftpflicht hinausgehende Schäden
- ✗ Strafe und Bußgelder
- ✗ Jagdgebrauchshunde, für die bereits Versicherungsschutz durch eine Jagdhaftpflichtversicherung besteht.



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Es gibt Fälle, in denen die Versicherung nicht uneingeschränkt deckt, z.B.

- ! Schäden, die auf Vorsatz zurückzuführen sind
- ! Ansprüche mitversicherter Personen und in häuslicher Gemeinschaft lebender Angehöriger

Im Rahmen der wählbaren Zusatzleistungen gelten folgende Deckungsbeschränkungen:

- ! Neuwertentschädigung ist auf 5.000€ begrenzt.
- ! Soforthilfe für Hundebisse ist auf 500€ begrenzt.
- ! Entschädigung für gemietet oder geliehene Gegenstände ist auf 5.000€ begrenzt.

Ein Selbstbehalt per Versicherungsfall gilt gemäß den auf deinem Versicherungsschein aufgeführten Bedingungen.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt in der Bundesrepublik Deutschland und bei vorübergehenden Auslandsaufenthalten weltweit.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Verpflichtungen

- Die Angaben beim Abschluss der Versicherung müssen wahrheitsgemäß und vollständig sein.
- Die Versicherungsbeiträge müssen rechtzeitig und vollständig bezahlt werden.
- Eine mögliche Veränderung des Risikos muss uns mitgeteilt werden.
- Den Sicherheitshinweisen in den Versicherungsbedingungen muss Folge geleistet werden. Besonders gefährdende Umstände müssen uns gemeldet und auf unsere Aufforderung beseitigt werden.
- Schadensfälle müssen rechtzeitig und unverzüglich angezeigt werden, auch wenn gegen dich noch keine Schadenersatzansprüche geltend gemacht wurden.
- Der Schadensumfang muss möglichst geringgehalten werden und die Schadensermittlung und -regulierung muss durch wahrheitsgemäße Schadensberichte unterstützt werden.

Eine Verletzung oder Nichteinhaltung deiner Verpflichtungen kann schwerwiegende Konsequenzen haben und dazu führen, dass der Versicherungsschutz ganz oder teilweise entfällt.



## Wann und wie zahle ich?

Den ersten Versicherungsbeitrag musst du spätestens zwei Wochen nach Erhalt deines Versicherungsscheins zahlen. Je nach Vereinbarung bezahlst du deine folgenden Versicherungsbeiträge monatlich oder jährlich im Voraus. Wenn du deine Beiträge nicht oder nicht rechtzeitig bezahlst, kannst du laut den Bedingungen und den gesetzlichen Bestimmungen deinen Versicherungsschutz verlieren. Dies gegebenenfalls auch rückwirkend. Falls du uns eine Lastschriftermächtigung erteilst, Sorge bitte rechtzeitig für ausreichende Deckung auf deinem Konto. Die angegebenen Versicherungsbeiträge beinhalten die gesetzliche Versicherungssteuer.



## Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Versicherung und damit auch der Versicherungsschutz beginnen zu dem in deinem Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt. Die Versicherung gilt dann für 365 Tage und gemäß den auf deinem Versicherungsschein aufgeführten Bedingungen.

Am Ende der Versicherungsdauer verlängert sich deine Versicherung automatisch um ein weiteres Jahr, sofern sie nicht vorher gekündigt wurde oder wir etwas anderes vereinbart haben.

Der Versicherungsvertrag - und damit auch der Versicherungsschutz - endet, falls du nicht mehr der Halter des versicherten Tieres bist oder auch mit dem Ableben des versicherten Tieres.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Du hast als Versicherungsnehmer das Recht, den Versicherungsvertrag jederzeit ohne Einhaltung einer Frist in Textform über unseren Chat oder per E-mail zu kündigen.